C827-I
Trasmettitore di Segnale per T/C – RTD - Ohm
Ingresso Universale Configurabile – Uscita 4 ÷ 20 mA  (2 Fili)
ISOLATO – Versione 2017
Versione cilindrica adatta al montaggio Din Head Type “B”  DIN 43729
Manuale Operatore
Cod. C827-I_5B276_IT_M1
Lingua Italiana

6 – Calibrazione
7 – Garanzia
8 – Come Ordinare
C827-I_5B276_IT_M1                                                                                                                            ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           4
1 – Caratteristiche Generali
C827 è un trasmettitore di segnale estremamente compatto, sviluppato con tecnologie di ultima generazione,
privo di trimmer , jumper e di ogni altro dispositivo di tipo meccanico per garantire la massima affidabilità.
La tecnica di ritrasmissione del segnale è la tipica standard in corrente (mA) su 2 fili, ovvero gli stessi fili che in
Loop alimentano anche il dispositivo.
La forma del prodotto è rotonda e molto compatta, tale da essere compatibile con l’alloggiamento interno nella
tipica testa di connessione per termocoppie tipo DIN “B” con fissaggio filettato interasse 33 mm.(DIN43729)
oppure altre compatibili.
In ingresso accetta i più comuni tipi di TERMOCOPPIE, TERMORESISTENZE e Segnali in Resistenza.
2 – Caratteristiche Tecniche
Funzione: Trasmettitore Convertitore di Segnale Configurabile
Tecnologia: Circuito SMD a Microprocessore
Input: Configurabile per T/C – RTD – Ohm
T/C CJC Compensazione del Giunto Freddo: Automatica
Range & Precisioni: Vedere Tabelle Specifiche di Seguito
Output: 4 ÷ 20 mA Lineare (Risoluzione 0,3 ųA)
Tempo di Risposta: 1 Secondo @ 90%
Isolamento: >100 MOhm (entro 500 Vdc) – 1500 Vrms ( 1 min – w/o Spark)
Funzioni Speciali: Sensor Break + Allarmi
Alimentazione. 12 ÷ 40 Vdc (Consigliata 24 Vdc)
Condizioni Operative e di Stoccaggio: -40 ÷ 85 °C – 5 ÷ 95 UR% Non Condensante
Shock & Vibrazioni: 4 g/2 @ 150 Hz (IEC 60068-26)
EMC: CE - GB/T 18268 – IEC61326-1
Housing: Cilindrico plastico
Montaggio: Interno Testa di Connessione DIN Tipo B & Compatibili (DIN 43729)
Collegamento Elettrico: Morsetti a Vite
Dimensioni: Diametro 44 mm. – Altezza 22,5 mm. (Max) - Peso: 34 Grammi Circa
2.1 – Dimensioni Generali
T2.1.1 Tabella Dimensioni
C827-I_5B276_IT_M1                                                                                                                            ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           5
2.2 – Tabelle Ingressi Compatibili
Reference Conditions: 23 °C (73,4 °F) ± 5K
T2.2.1 Tabella Input T/C (Termocoppie)
Tipo Note Standard Ref. Range  Precisione
T Cu – Co IEC 60584-1 (ITS90) -200 ÷ 400 °C
< 0,1 % f.s.
E Cr – Co IEC 60584-1 (ITS90) -100 ÷ 1000 °C
J Fe – Co IEC 60584-1 (ITS90) -100 ÷ 1200 °C
K Cr – Al IEC 60584-1 (ITS90) -180 ÷ 1372 °C
N Nicrosil – Nisil IEC 60584-1 (ITS90) -180 ÷ 1300 °C
S Pt – PtRh10% IEC 60584-1 (ITS90) -50 ÷ 1760 °C
R Pt – PtRh13% IEC 60584-1 (ITS90) -50 ÷ 1768 °C
B PtRh30% - PtRh6% IEC 60584-1 (ITS90) 400 ÷ 1820 °C
T2.2.2 Tabella Input RTD Pt (Termoresistenze)
Tipo Standard Ref. Range  Precisione
Pt100 IEC 60751  -200 ÷ 850 °C   < 0,1 % f.s.
T2.2.3 Tabella Input RTD Cu (Termoresistenze)
Tipo Standard Ref. Range  Precisione